Информационный вестник Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский»
№ 37 от 02.12.2022 г.

[image: ]
ИНФОРМАЦИОННЫЙ
ВЕСТНИК
Совета и администрации
муниципального района
 «Усть-Куломский»

№ 37
от 02.12.2022 г.

с. Усть-Кулом

2022 год

Содержание
	I.Постановления администрации муниципального района «Усть-Куломский».
	стр. 3

	1. Постановление администрации МР «Усть-Куломский» от 21.11.2022 №1572 «О внесении дополнения в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 07 апреля 2021 года № 436«Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального района «Усть-Куломский».
	стр. 3

	II. Иные информационные сообщения.
	стр. 5

	1. Информация о результатах публичных слушаний по обсуждению  проекта решения Совета муниципального района «Усть-Куломский»  «О бюджете муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
	стр. 5

I.Постановления администрации муниципального района «Усть-Куломский».
[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöйрайонсаадминистрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 ноября 2022 г.                                                                                           № 1572

Республика Коми
с. Усть-Кулом

О внесении дополнения в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 07 апреля 2021 года № 436«Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального района «Усть-Куломский»

В соответствии с Федеральным Законом №89-ФЗ от 24.06.1998  «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации №1039 от 31.08.2018  «Об утверждении правил мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»,и согласно заключениям территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Коми в Усть-Куломском районе от 14.11.2022 «О соответствии места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов требованиям санитарного законодательства»,администрация муниципального района«Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:

1. Дополнить таблицу приложения к постановлению администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 07 апреля 2021 года № 436 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального района «Усть-Куломский»строками 17.1.1.26;17.1.1.27 и 17.5.1.3в следующей редакции:
	17.1.1.26
	168072, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, с.Помоздино, ул.им.А.В. Уляшева, д.43
	сведения об используемом покрытии - площадка с бетонным покрытием, металлическое ограждение. Количество контейнеров - 4 пластиковых,   объем-0,23 м3; 0,18 м3.
	МДОУ "Детский сад №2" с.Помоздино ОГРН 1021101033030 Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Помоздино, ул.им.А.В. Уляшева, д.43
	Отходы от МДОУ "Детский сад №2" с.Помоздино, расположенного по адресу: 168072, Республика Коми, Усть-Куломский р-н,с.Помоздино, ул.им.А.В. Уляшева, д.43

	17.1.1.27
	168072, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, с.Помоздино, ул.им.А.В. Уляшева, д.38

	сведения об используемом покрытии - площадка с бетонным покрытием, металлическое ограждение. Количество контейнеров - 4 пластиковых,   объем-0,23 м3; 0,18 м3.
	МДОУ "Детский сад №2" с.Помоздино ОГРН 1021101033030 Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Помоздино, ул.им.А.В. Уляшева, д.43
	Отходы от корпуса МДОУ "Детский сад №2" с.Помоздино, расположенного по адресу: 168072, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, с.Помоздино, ул.им.А.В. Уляшева, д.38

	17.5.1.3
	168072, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, с. Модлапов ул. Центральная, д.63
	сведения об используемом покрытии - площадка с бетонным покрытием, металлическое ограждение. Количество контейнеров - 1 металлический,   объем-0,23 м3
	МДОУ "Детский сад №2" с.Помоздино
ОГРН 1021101033030 Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Помоздино, ул.им.А.В. Уляшева, д.43
	Отходы от корпуса МДОУ "Детский сад №2" с.Помоздино,
расположенного по адресу: 168072, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, с. Модлапов ул. Центральная, д.63

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Глава МР «Усть-Куломский» -
руководитель администрации района                                              С.В. Рубан

[bookmark: _GoBack]
Уляшова Надежда Руслановна
88213794415
II. Иные информационные материалы.

Информация
о результатах публичных слушаний по обсуждению  проекта решения Совета муниципального района «Усть-Куломский»  «О бюджете муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

	Результат публичного слушания: одобрить проект решения Совета МР «Усть-Куломский» «О бюджете муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» с учётом проработки предложений.

	Учредитель:
Совет муниципального района «Усть-Куломский»
Руководитель редколлегии: Н.А. Чаланова
Ответственный за выпуск секретарь:
М.А. Шахова
	      Адрес:
168060, Республика Коми, Усть-Куломский район, с. Усть-Кулом, ул. Советская, д. 37,
      каб. 35
Тел. (82137) 94-363; факс: (82137) 94-691;
e-mail:  adm@ust-kulom.rkomi.ru

	Тираж 60 экземпляров.
Отпечатано в администрации муниципального района «Усть-Куломский» по адресу:
168060, с. Усть-Кулом, ул. Советская, д. 37, тел. (82137) 94-363
Подписано в печать 02.12.2022 г.  в 17:00 час.
Распространяется бесплатно во все сельские библиотеки и администрации сельских поселений
(в электронном варианте)

5

image1.png

image2.png